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Årsmødet  i Randers 
 
I den første weekend i juni dannede Randers en dejlig ramme for afholdelsen af 
Landsforeningens årsmøde. Randers vil fremover stå i manges erindring som en dejlig by 
med en velfungerende indsats for bevaring af sin bygningskultur. 
 
Et årsmøde der udover kampvalg om bestyrelsespladserne, også kunne præsentere et 
tilfredsstillende regnskabsresultat samt nye visioner for de kommende år. 
 
Efter generalforsamlingen var der interessante foredrag omkring udviklingen på landet,  
og sikringen af kulturarven i landområderne. 
 
På vores webside finder du udover referatet fra generalforsamlingen også formandens 
mundtlige beretning, præsentationerne fra de forskellige udvalg og foredragsholdere. 
 
Læs alt om årsmødet i Randers her. 
 
Læs også redaktørens referat fra årsmødet i det kommende nummer af bladet by & land. 
 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen, så du er sikker på at kunne deltage i næste års 
årsmøde, der finder sted i Svaneke i dagene 13. til 16. maj 2010.  
  
  
Indsigelse mod Industriens Hus 

Trods indsigelse mod projektet fra en lang række privatpersoner og organisationer, 
heriblandt Landsforeningens for Bygnings- og Landskabskultur, gav politikerne i 
Københavns Borgerrepræsentation onsdag d. 10. juni tilladelse til at Industriens Hus, som 
ligger ved Rådhuspladsen i København, bliver udvidet.  
 
Udbygningen af Dansk Industris kontorhus på Københavns Rådhusplads bør 
afvises, da projektet på alle måder er fremmet på Københavns Rådhusplads. 
 
Det er Landsforeningens opfattelse at Københavns Rådhus bør fastholdes som den 
magtfulde og centrale bygning på pladsen. Ligeledes vil en udvidelse af Dansk Industri’s 
kontorhus til en højde på 30 meter billedligt talt overskygge Rådhuspladsen og gøre 
Rådhuset til skamme. Landsforeningens Pressemeddelelse kan læses ved at klikke her. 
 
Artiklen fra Politiken kan læses ved at klikke her 
 
TV-klip fra TV2/Lorry:  
Se Klippet ved at klikke her (udsendelsen kl. 19:30)  
og ved at klikke her (udsendelsen kl. 22:20) 
  
  



Bryghusgrunden 
 
En supplerende høring om forslag til lokalplan og kommuneplan ved Bryghusgrunden 
foregik i perioden fra den 19. maj til 8. juni. 

Københavns Kommune åbnede for en supplerende høring i forbindelse med 
lokalplansforslaget til 'Bryghusgrunden'.  

 
Forvaltningen foreslår at imødekomme dele af kritikken i de allerede indkomne høringssvar, 
ved at skabe mere afstand til de historiske bygninger og justere projektets forhold til 
kanalen. Ifølge forvaltningen vil ændringerne knytte projektet mere til havnen, skabe 
afstand til historiske miljø og gøre den historiske bygningsfront mere synlig fra Vester 
Voldgade og Søren Kirkegaards plads. Læs mere om lokalplansforslaget her. 
 
I den forbindelse har Landsforeningen indsendt en supplerende indsigelse til lokalplanen.  
 
Læs indsigelsen ved at klikke her. 
 

 
  
Indsendte Fredningssager 
 
Refugiehaven i Løgumkloster refugium 
Fredningsforslaget omfatter den have, der er anlagt i Løgumkloster Refugiums gårdrum - 
samtidig med refugiebygningernes opførelse. 
 
Gård- og haverummet i hjertet af Løgumkloster Refugium er et fornemt eksempel på 
dansk, modernistisk havekunst, men har samtidig dybe rødder i såvel middelalderlig som 
klassisk-inspireret tradition.  
 
Haven er anlagt i tæt samspil med de samtidige, omkringliggende bygninger (1961). Både i 
sin form og funktion udgør den endvidere en interessant og smuk fortsættelse af den 
middelalderlige tradition, som Løgumklosters monumentale, dels senromanske dels gotiske 
kirke- og klosteranlæg (påbegyndt 1225) repræsenterer. 
 
Haverummet består af bøgehække, der danner et spændende non-figurativt mønster. 
Sammen med græsfladerne inviterer hækkene blikket til at vandre ud over rummet, og de 
indbyder til en tavs opdagelse til fods af de interessante rum, vinkler, linier og farver - 
uanset årstid.  
 
Haven er tegnet af Arkitekt I. P. Junggren-Have 
 
Lås mere om den fine have her  
  
By & Land nr. 83  
 
Landsforeningens medlemsblad by & land nr. 83 udkommer i denne uge. 
 
Som sædvanlig har vi gjort os umage for at producere et rigtigt godt og lærerigt blad til 
vores medlemmer. 
 
I dette nummer af by & land kan du bl.a. finde artiklerne:  
 
Carlsberg er andet end Elefanttårnet 
Bevaringsværdig industrikultur i Høng  
Møntmestergården - en genskabt helhed 
 
Læs også om Karbygaard nær Randers, der skal vise vejen for utraditionelt, nyt liv i gamle 
gårde. 
 
Får du ikke bladet allerede, kan du – hvis du er medlem af en lokalforening under 
Landsforeningen - abonnere via din lokalforening for 75,- kr./år, eller du kan blive 
personligt medlem af Landsforeningen ved at klikke her. 
 
God læselyst! 

 
  



Sæt kryds i kalenderen 
 
Allerede nu er vi ved at arrangere medlemsmøder til efteråret. Der afholdes et 
inspirationsmøde på Bornholm, der har fokus på borgernes mulighed i forhold til den 
kommunale planlægning, så sæt kryds i kalenderen den 19. september 2009. 
 
Ligeledes er der den 5. september 2009 et formandsmøde på Fyn for lokalforeningernes 
formænd, hvor vi vil afprøve en ny mødeform med bl.a. workshop for de fremmødte. 
 
Følg med i hvad der sker i Landsforeningen og ude omkring i de lokale foreninger via vores 
webkalender; byogland.dk/nyheder_kalender. 

 
  
Ønsker du at afmelde dig vores Nyhedsbrev så tryk her  

 


